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Wstęp

W  pracy  tej  chciałbym  przedstawić  przestępczość  nieletnich  występującą  na
terenie  wybranych  dzielnic  Gdańska  oraz  związek  tejże  przestępczości  ze
środowiskiem w jakim przebywają,  sytuacją rodzinną oraz innymi czynnikami,
które mają wpływ na późniejsze losy dzieci i młodzieży.

W pierwszej części pracy opisana jest przestępczość, która odnosi się do każdego
rodzaju przestępstwa i czynu, który jest prawnie zabroniony. Przedstawiona jest
budowa przestępczości, tzn. jej rozmiar, intensywność, struktura i dynamika oraz
zależność od sytuacji i klimatu aktualnie panującego w danym społeczeństwie czy
kraju. W części drugiej scharakteryzowane jest pojęcie osoby nieletniej zgodnie z
obecnie  obowiązującym  prawem  oraz  ustawą  o  postępowaniu  w  sprawach
nieletnich, ukazanie działania w/w ustawy oraz konsekwencje, które stosowane są
wobec  nieletnich  popełniających  przestępstwa.  Następnie  przedstawione  są
instytucje i ośrodki, które zajmują się nieletnimi i działają w celu poprawy ich
życia obecnego i przyszłego.

Ukazana  jest  również  organizacja,  rekrutacja  nieletnich  wychowanków  oraz
sposób resocjalizacji  w tych placówkach. W części  trzeciej  przedstawiona jest
przemoc jako patologia społeczna i zjawisko coraz częściej spotykane i wdrażane



w życie przez dzieci i młodzież. Nie bez znaczenia są też inne czynniki mające
wpływ na przemoc m.in.  media tak jak telewizja,  prasa czy radio tak bardzo
obecne  w  dzisiejszych  czasach,  które  poprzez  chęć  zdobycia  prestiżu  oraz
ukazania  się  na  rynku  wśród  swojej  konkurencji  nie  zastanawiają  się  nad
negatywnymi  skutkami  wobec  dzieci  ukazywanych  przez  siebie  programów i
reportaży, co zostało opisane w tym rozdziale. Natomiast w dalszej części ukazane
zostały zjawiska i skutki zaniedbania w wychowaniu dziecka.

W  ostatnim  rozdziale  pracy  ukazana  została  demoralizacja  i  przestępczość
nieletnich na terenie dzielnic podległych Komisariatowi Policji w Gdańsku Nowym
Porcie.  Ponadto  przedstawiono  wpływ  środowiska  zewnętrznego  oraz  jej
rozległość,  a  także  działania  profilaktyczne  i  prewencyjne  realizowane  przez
Policję wspólnie z innymi instytucjami i osobami zajmującymi się tą problematyka
na rzecz zapobiegania przestępczości i demoralizacji nieletnich.

To jest gotowa, obroniona praca. Gdyby chcieli Państwo zlecić napisanie zupełnie
nowej pracy, to zapraszamy na stronę pisanie prac - sprawdzony serwis!

https://pisanieprac.edu.pl/

